
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

NO: 2016   |     EDIÇÃO N°  934   |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira  26 de setembro de 2016     |      PÁGINA: 1

PORTARIA N° 356 / 2016

Súmula:    NOMEA  servidora aprovada  no Concurso Público     nº
01/2016.

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 34, da Lei Municipal n° 029/2003 -
Estatuto  dos Servidores Públicos Municipais,

RESOLVE :
Artigo  1° -   NOMEAR   SHELLEY CHRISTINA GOIS DE
OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade  RG  sob nº
10.384.385-5-SSP/PR, para o cargo  PSICÓLOGO SOCIAL, após

aprovação em concurso público promovido pelo Edital 01/2016.

Artigo 2° - Nos    termos    do   art. 36   da   Lei  Municipal n° 029/2003,
a   posse  deverá   ocorrer   no   prazo  de  30 (trinta)  dias, contados a
partir  do  primeiro dia útil à data de publicação do ato de provimento.

Artigo 3° -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Santana do Itararé, 26 de  setembro de  2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 357  / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
          Artigo 1º- LOTAR a Servidora Pública Municipal  SHELLEY
CHRISTINA GOIS DE OLIVEIRA,   Psicóloga Social, portadora da
cédula de identidade RG nº 10.384.385-5-SSP/PR, no  Centro de

Referência de Assistência Social ( CRAS)  por  20 (vinte) horas
semanais.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  26 de setembro de 2016.

        JOSE DE JESUS IZAC
       PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 358 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal AUTAIR

JACOB DE SOUZA,   matriculado sob o nº 1991, o pagamento de
abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares,
referente ao período de 01/10/2013 a 30/09/2014, com base no artigo
140 da lei municipal nº  029/2003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início
em 26 de setembro a 15 de outubro  de 2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 26 de  setembro  de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO  Nº  053 / 2016

Súmula:  Termo   de   Posse       de      servidora  aprovada  em
concurso público.

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no artigo 34 da Lei

Municipal n° 029/2003, determina:

Artigo 1° - O presente TERMO tem a finalidade de dar POSSE
à     SHELLEY CHRISTINA GOIS DE OLIVEIRA, portadora
da cédula de identidade sob nº 10.384.385-5-SSP-PR, tendo
em vista sua aprovação em concurso publico, edital nº 01/2016,
para o cargo de PSICOLOGO SOCIAL, nomeada através da

Portaria n° 356/2016, de  26 de setembro de 2016.

Artigo 2° - Nos termos do art. 36 da Lei Municipal n° 029/2003,
a posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados a
partir do primeiro dia útil à data de publicação do ato de
provimento.

Santana do Itararé,  26 de setembro  de 2016.

SHELLEY CHRISTINA G. DE OLIVEIRA
Empossado(a)

JOSE DE JESUS IZAC
Prefeito Municipal



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

NO: 2016   |     EDIÇÃO N°  934   |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira  26 de setembro de 2016     |      PÁGINA: 2


